PAGE

Российская Федерация

Администрация муниципального района                                     «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» декабря 2020 года

                              № 88
г. Краснокаменск

О  подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», учитывая постановление Правительства Российской Федерации от 29.08.2020  № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», во исполнение распоряжения Правительства Забайкальского края от 23.10.2020 № 308-р «О подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Забайкальского края»,  руководствуясь ст.38 Устава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Образовать комиссию по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края.
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский Район» Забайкальского края (прилагается).
3. Назначить ответственным органом за оказание содействия Отделу государственной статистики г.Чита (г. Краснокаменск) по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года комитет экономического и территориального развития администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (Е.Б. Салтыкова).
4. Рекомендовать главам городского и сельских поселений муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края:

1) оказывать содействие Отделу государственной статистики в г.Чита (г.Краснокаменск) в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории соответствующих поселений, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, а также в подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи;
2) обеспечить предоставление транспортных средств лицам, осуществляющим сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

3) организовать и провести информационно-разъяснительную работу среди населения о необходимости проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
4) не осуществлять в 2021 году преобразования административно-территориальных и муниципальных образований, а также переименования географических объектов.
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главы администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края О.В.Калинину.
6. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на стенде администрации муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, размещению на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

И.о. главы муниципального района                                               О.В. Калинина

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

 муниципального района «Город

Краснокаменск и

Краснокаменский район»

от 09.12.2020 г. № 88
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Город Краноскаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее – Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий заинтересованных органов и организаций по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее - муниципальный район).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108 «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года», другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Забайкальского края, нормативными правовыми актами муниципального района, инструкциями и разъяснениями Федеральной службы государственной статистики, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:

-обеспечение согласованных действий исполнительных органов государственной власти Забайкальского края, Отдела государственной статистики г.Чита (г. Краснокаменск), органов местного самоуправления муниципального района по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района;
-оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории муниципального района;
-осуществление контроля за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории муниципального района.

4. Состав Комиссии утверждается распоряжением администрации муниципального района.

В состав Комиссии должны быть включены специалисты органов местного самоуправления, внутренних дел, редакторы газет, общественных организаций, главы сельских поселений.

Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и других членов Комиссии.

5. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель Комиссии, который определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает план работы Комиссии, повестку очередного заседания Комиссии, ведет заседания Комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

Во время отсутствия председателя Комиссии обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании Комиссии.

7. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более половины ее членов.

Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

8. Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании Комиссии вправе направить свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в письменной форме.

9. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии и секретарем.

10. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Территориальным органом Федеральной службы государственной статистики по Забайкальскому краю.

Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется Министерством сельского хозяйства Забайкальского края.

_________________________________________________